
 

 

            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“GIAN TESEO CASOPERO” 

  

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via Pirainetto s.n.c. 88811 - Cirò Marina (KR) 

Tel./Fax   0962.614441 - Cod. Fisc.: 91021410799 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

https://ic2casopero.edu.it/ 
 

 

 

 All’ ALBO PRETORIO dell’Istituto 

 All’ ALBO AMM.NE TRASPARENTE 

 Al Dsga 

                                                                                            

OGGETTO: Determina per Avviso formatori (2) su metodologie e tecniche per la didattica a 

distanza – risorse art. 120, comma 2, decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27. Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 marzo 2020, 

n. 187 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
   

 
  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Ptof di Istituto; 

SENTITO il Dsga sulla disponibilità economica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il D.I. 129 del 2018 la gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATA l’incertezza relativa alla situazione di incertezza sanitaria che prevede lo sviluppo di 

modalità di apprendimento ed insegnamento a distanza per garantire il diritto all’istruzione; 

RILEVATA la necessità di procedere ad una selezione di personale interno esperto che abbia conoscenza 

delle metodologie e tecniche di didattica a distanza e della realtà, delle peculiarità dei vari ordini di scuola 

per la formazione dei docenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto in cui sono stati approvati i criteri di valutazione da utilizzare per 

la selezione degli esperti; 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
10

 -
 1

2/
08

/2
02

0 
- 

C
01

 -
 P

er
so

na
le

 a
 T

I -
 U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it


VISTA la Nota prot 4527 del 3 aprile 2020, nostro protocollo 1955 del 3 aprile, che assegna a questa 

Istituzione Scolastica la “Quota C pari a euro 559,58 per formare il personale scolastico sulle metodologie e 

le tecniche per la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett. c).”  

VISTA la nota n. 19192 del Ministero dell’Istruzione sulle modalità di rendicontazione delle risorse per la 

didattica a distanza: Art. 120, comma 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27. Decreto del Ministro dell’istruzione 26 marzo 2020, n. 187; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di considerare le premesse come parte integrante del presente provvedimento; 

2) Di impegnare le somme, per le finalità di funzionamento didattico generale; 

3) Di individuare come acquisibile con procedura di avviso di selezione interna mediante 

valutazione comparativa, per l'individuazione ed il reclutamento di due docenti esperti interni 

per l’attività di formazione online e, compatibilmente alla situazione futura, anche in presenza. 

4) Di definire un costo orario (16 ore totali, 8 ore per ciascun docente) omnicomprensivo 

pari a 34,97 (trentaquattro/97) euro (senza altri oneri di alcun tipo per questo Istituto 

Comprensivo) da retribuire in base alle ore effettivamente svolte dagli operatori (l’importo 

orario è comprensivo di trattenute di legge fiscali e Irap a carico dello Stato e di tutte le spese 

(vitto, alloggio, viaggio, assicurazione, materiale consumabile e deperibile, …) per un massimo 

di euro 559,58 da ripartire equamente fra i formatori o in base alle ore effettivamente prestate; 

5) Di procedere all'individuazione di due docenti esperti interni per l’attività di formazione 

online e, compatibilmente alla situazione futura, anche in presenza, da individuare mediante 

comparazione dei curricula; 

6) Di individuare, il Dirigente Scolastico pro tempore Dott. Michele Serra in qualità di 

Responsabile Unico del procedimento; 

7) La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori al n. 0962.614441, D.S.G.A. 

Franco Carluccio. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito 

istituzionale della scuola consultabili all’indirizzo https://ic2casopero.edu.it. 

 

           Firmato digitalmente 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott. Michele SERRA 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

40
10

 -
 1

2/
08

/2
02

0 
- 

C
01

 -
 P

er
so

na
le

 a
 T

I -
 U

https://ic2casopero.edu.it/

		2020-08-12T10:31:00+0200




